A pesquisa abrangeu múltiplos fornecedores e plataformas de
comércio eletrônico, buscando assegurar que os valores unitários refletissem a realidade do mercado
para produtos de alta especificidade técnica.
O valor total estimado da contratação é de R$ 963.082,35 (novecentos e sessenta e três mil,
oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos) e tem por base a somatória das estimativas de
preços unitários para cada um dos itens demandados.

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A regra geral nas licitações públicas, conforme preconiza a legislação vigente e a boa prática